CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ACRE

Rua Peru nº. 515 Conj. Habitasa, Cep 69900-290, Rio Branco-AC - Telefax (68) 3224.5570 - E-mail:crmvac@uol.com.br
____________________________________________________________________________________________________________

ATA DA 66ª SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE,

REALIZADA NA CIDADE DE RIO BRANCO, NO DIA 05 DE JULHO DE 2017.

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Aos cinco (05) dias do mês de julho de dois mil e dezessete (2017), as 07:00 horas (sete

horas), na cidade de Rio Branco, realizou-se a Sexagésima Sexta Sessão Plenária

Extraordinária do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre, sob a

Presidência do Dr. André Luiz Teixeira de Carvalho e dos Drs. José Francisco Gonçalves

de Sousa – Secretário Geral, Alan Burin Palú – Tesoureiro, Francisco Aires Arcoverde

Ramos, Ângela Maria Fortes de Andrade e Jessé Moreira Campos Monteiro, Anderson

Silva Vasconcelos – Conselheiros Efetivos. Para deliberarem sobre o seguinte assunto:

ELEIÇÃO PARA DELEGADO-ELEITO DO CRMV-AC. Dentro da pauta estabelecida

e havendo “quorum”, os trabalhos foram abertos pelo Presidente André Luiz Teixeira de

Carvalho. Dando início, o Senhor Presidente abriu a sessão e os trabalhos; ato contínuo

passou a palavra para o Secretário Geral José Francisco Gonçalves de Sousa, para que

fizesse a leitura da pauta. Dando início o Senhor Presidente, procedeu ao escrutínio secreto

para a eleição da escolha do delegado-eleito do CRMV-AC para participar da Assembléia-

Geral em que serão eleitos os membros que comporão o Conselho Federal de Medicina
Veterinária - CFMV para o triênio 2017/2020, a ser realizada no dia 01 de setembro de

2017, das 9h (nove horas) até as 15h (quinze horas) ininterruptamente, na sede do CFMV,

situada no SIA Trecho 06, Lotes 130 e 140, em Brasília – DF. Após apuração dos votos

constatou-se a eleição por unanimidade do profissional detentor de inscrição principal e

regularmente inscrito no Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre –

CRMV-AC, o Secretário-Geral JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES DE SOUSA,

brasileiro, casado, natural de Fortaleza - CE, Médico Veterinário, CRMV-AC nº. 00065-

VP, CPF nº.  060.634.033-53, RG nº. 465307 SSP-CE, Título Eleitoral nº. 237382807/60,

Zona 082, Seção 0362, residente e domiciliado na Rua Alberto Assad, nº 290, bairro Vila

Ivonete, Rio Branco, Estado do Acre – DELEGADO-ELEITO TITULAR e o Tesoureiro

ALAN BURIN PALU, brasileiro, solteiro, natural do Rio Branco - AC, Médico

Veterinário, inscrito no CRMV-AC sob o nº. 00126-VP, CPF nº.  650.996.132-68, RG nº.

0265120 SSP-AC, Título Eleitoral nº. 0738 2815 0671, Zona 010, Seção 0045, residente e

domiciliado na Rua Morango, nº 73, bairro Morada do Sol, Rio Branco, Estado do Acre –

DELEGADO-ELEITO SUPLENTE, a votação ocorreu num clima de perfeito

entendimento e o resultado foi unânime e favorável, que se manifestou pelo acatamento,

tendo sido nomeado pelo Presidente Dr. André Luiz Teixeira de Carvalho, CRMV-AC nº.

00124-VP. E nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente, deu por encerrada a

Sexagésima Sexta Sessão Plenária Extraordinária, e eu, José Francisco Gonçalves de Sousa,

Secretário Geral desta Autarquia, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai por

todos assinada. Rio Branco, 05 de julho de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ACRE

Rua Peru nº. 515 Conj. Habitasa, Cep 69900-290, Rio Branco-AC - Telefax (68) 3224.5570 - E-mail:crmvac@uol.com.br
____________________________________________________________________________________________________________

José Francisco Gonçalves de Sousa

Secretário-Geral

CRMV-AC 00065-VP

André Luiz Teixeira de Carvalho

Presidente

CRMV-AC 00124-VP

Alan Burin Palú

Tesoureiro

CRMV-AC 00126-VP

Francisco Aires Arcoverde Ramos

Conselheiro Efetivo

CRMV-AC 00080-VP

Ângela Maria Fortes de Andrade

Conselheira Efetiva

CRMV-AC 00282-VP

Jessé Moreira Campos Monteiro

Conselheiro Efetivo

CRMV-AC 00136-VP

Anderson Silva Vasconcelos

Conselheiro Efetivo

CRMV-AC 00169-VP